2

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2024

	№ 1803

	┌

	┐

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.09.2011 № 3763

На основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода, постановления Правительства Нижегородской области от 15 апреля 2015 г. № 213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Нижегородской области» администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в постановление администрации г. Н.Новгорода от 26.09.2011 № 3763 «Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта», следующие изменения:
1.1. Дополнить наименование постановления, текст пункта 1 и название  «Методики определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта» текстом следующего содержания «, размера платы за размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукционов и объекта, предусмотренного пунктом 19 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 (за исключением объектов, размещаемых на землях или земельных участках, расположенных (частично или полностью) в прибрежных защитных полосах водных объектов).»
1.2. Внести в Методику определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта следующие изменения:
1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции
«Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, размера платы за размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукционов и объекта, предусмотренного пунктом 19 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 (за исключением объектов, размещаемых на землях или земельных участках, расположенных (частично или полностью) в прибрежных защитных полосах водных объектов) (далее -Объект) определяются по формуле:»
1.2.2. По тексту Методики после слов «нестационарного торгового объекта» дополнить словом «(Объекта)».
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации администрации города Нижнего Новгорода - газете «День города. Нижний Новгород».
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

Глава города

Ю.В.Шалабаев

Н.В.Федичева
435 58 41

image1.png